Протокол № 7
заседания диссертационного совета Д 212.038.06 при Воронежском

государственном университете от 20.06.2019 г.

Присутствовалисогласно явочному листу 22 члена диссертационного совета из

27 по списку: д.ф.-м.н. О.В.Овчинников, д.ф.-м.н. В.А. Терехов, д.ф.-м.н. С.Н.

Дрождин, д.ф.-м.н. П.А.Головинский, д.ф.-м.н. Э.П. Домашевская, д.ф.-м.н.

С.А.Запрягаев, д.ф.-м.н. И.В.Копытин, д.ф.-м.н. С.Г. Кадменский, д.ф.-м.н. А.Ф.

Клинских, д.ф.-м.н. В.Г. Клюев, д.ф.-м.н. А.С.Корнев, д.ф.-м.н. С.И. Курганский,

д.ф.-м.н. А.Н. Латышев, д.ф.-м.н. Н.Л.Манаков, д.ф.-м.н. А.В.Меремьянин, д.ф.-

м.н. В.Д. Овсянников, д.ф.-м.н. С.А. Переселков, д.ф.-м.н. С.В. Рябцев, д.ф.-м.н.

П.В. Середин, д.ф.-м.н. А.С. Сидоркин, д.ф.-м.н. С.Ю. Турищев, д.ф.-м.н. В.Е.

Чернов.

Повестка дня.

1. Защита диссертации Чукавина Андрея Игоревича «Локальная атомная

структура и оптические свойства наноструктур на основе твердых растворов

ZnSxSei.x в матрицах пористого АЬОз», представленной на соискание ученой

степени кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.07 -

«Физика конденсированного состояния».

2. Принятие к защите диссертации Лесниковой Валерии Олеговны

«Спонтанная эволюция доменной структуры сегнетоэлектрических

кристаллов группы триглицинсульфата», представленной на соискание

ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности

01.04.07 - «Физика конденсированного состояния».

По второму вопросу повестки дня слушали:

председателя экспертной комиссии, созданной для предварительного ознакомления

с диссертацией Лесниковой Валерии Олеговны на тему «Спонтанная эволюция

доменной структуры сегнетоэлектрических кристаллов группы

триглицинсульфата», на соискание ученой степени кандидата физико-

математических наук по специальности 01.04.07 - физика конденсированного

состояния, д.ф.-м.н., профессора Клинских Александра Федотовича.

Научный руководитель: кандидат физико-математических наук, профессор

Дрождин Сергей Николаевич.

Диссертация представляется к защите впервые. Тема и содержание

диссертации соответствует специальности 01.04.07 - «физика конденсированного

состояния» и профилю диссертационного совета Д 212.038.06. Основные

положения диссертационной работы в полной мере изложены в 6 статьях,

опубликованных в рецензируемых научных журналах из перечня ВАК РФ. В

диссертации имеются все необходимые ссылки на источники заимствования

материалов. Проверка текста диссертации в системе «Антиплагиат» выявила 82,57
% оригинальности работы.

в качестве официальных оппонентов предлагаются:

Коротков Леонид Николаевич, доктор физико-математических наук,

профессор, ФГБОУ ВО «Воронежский государственный технический

университет», факультет радиотехники и электроники, кафедра физики твердого

тела, профессор;

Бурханов Анвер Идрисович доктор физико-математических наук, доцент, ,
ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный технический университет»,

факультет транспортных, инженерных систем и техносферной безопасности,

кафедра «Физика», заведующий кафедрой.

Предварительное согласие оппонентов имеется.

В качестве ведущей организации предлагается Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тверской

государственный университет», г. Тверь.

Постановили.

На основании, документов, представленных соискателем и оформленных в

соответствии с требованиями ВАК РФ, а также заключения экспертной комиссии:

1. принять диссертацию Лесниковой В.О. к защите;

2. назначить предварительную дату защиты: 19 сентября 2019 г.;

3. назначить официальными оппонентами:

доктора физико-математических наук, профессора Короткова Л.Н.;

доктора физико-математических наук, доцента Бурханова А.И.;

4. назначить ведущей организацией ФГБОУ ВО «Тверской государственный

университет», г. Тверь;

5. разрешить опубликование автореферата диссертации на правах рукописи и

утвердить список его рассылки;

6. разрешить публикацию объявления о защите в информационной системе ВАК

РФ.

Голосовали. «За» - единогласно (22 чел.).

-г—г '.3' tv •' ^4»"* ""v.'У

Председательдиссертацшю^

совета

Ученый секретарь

О.В. Овчинников

С.Н. Дрождин